Π.χ., από την άποψη που μας ενδιαφέρει άμεσα εδώ, ο Σολωμός δεν μπορεί να έμεινε αδιάφορος μπροστά στην αποφασιστική συμβολή του Τρικούπη για την εκλογή του Όθωνα, και στον συνακόλουθο διορισμό-του ως πρώτου πρωθυπουργού της Βαυαρικότητας. Ακόμα: ο Τρικούπης, στην γνωστή επιστολή-του προς τον Πολυλά, γραμμένη (άγνωστο γιατί) γαλλικά στο Λονδίνο, 25 Μαΐου/6 Ιουνίου 1859, ισχυρίζεται πως «notre amitié s'est conservée jusqu'à sa fin prématurée». Εύλογα αναρωτιέται κανείς με ποιο τρόπο συντηρήθηκε αυτή η φιλία μετά το 1833: από τα 24 χρόνια που μεσολαβούν ως τον θάνατο του Σολωμού, ο αλλοτινός «Φίλος» πέρασε τα μισά στην Αγγλία και τα υπόλοιπα στην Αθήνα, χωρίς να σωθεί ούτε ένα αναμφισβήτητο δείγμα αλληλογραφίας-τους.